
UCHWAŁA NR XIII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 

o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję dotyczącą pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 
oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71CEFA46-D7CC-412C-8C45-C59437169602. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 stycznia 2025 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja dotycząca pomocy  
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP.  

Pismem nr BRM.152.1.2025 z dnia 16 stycznia 2025 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mieroszowa przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się  
z treścią petycji i dokonała jej kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy 
spełnia ona wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 
2018 r. poz. 870) oraz wypracowano stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W petycji zawarto postulaty w zakresie dokonania zmian systemowych, zawartych w ustawach 
oraz Konstytucji, a także propozycję współpracy z UCiDK i udzielenia jej przez Gminę pomocy  
w zmianie systemu. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazane postulaty nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji Rady Miejskiej określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym. Rada gminy 
może wypowiadać się tylko w zakresie powierzonych jej zadań. Sprawy ogólnokrajowe, a do 
takich zalicza się zagadnienia wprowadzenia ładu konstytucyjnego, zmiany obowiązującego 
systemu i sposobu zarządzania państwem leżą poza kompetencją organów gminy. Zmiany systemu 
mogą następować jedynie poprzez zmianę ustawodawstwa, zgodnie z Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, aby petycję 
uznać za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71CEFA46-D7CC-412C-8C45-C59437169602. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


